memoriam, qui praecepta sequuntur, atque ex eorum contem-

platione virtutum aliquid, quod imitentur, capiunt.

Yos quideni, quotquot estis ex Instituto PHILIPPI patris,

hisce erga eurn studiis gratae posteritatis rectum est laetari,

velut gloria quadam domestica. Sed boc ipso cogitandum magis

quanti sit ei nornen sodalitati dedisse, in qua animum ille suum

nominatimque sedulitatem officii apostolic! voluit manere per-

petuam. Eius memoriam similitudine colere, moribusque, quan-

tum potest, exprimere tempora ipsa monent haudquaquam

magnopere iis dissimilia, in quae PHILIPPVS incidit. Nam no-

stra quoque infensa virtuti aetas est, nee morum demutatio

sane minor. Oportet igitur ut clerici prae ceteris secum revol-

vant exempla PHILIPPI, potissimumque renovare se studeant

ad illam viri admirabilem caritatern, quae non modo immu-

tavit per illud tempus faciem Yrbis, sed mansura in posterum
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beneficia christiano nominr peperit. Ad praesentem celebri-

tatem quod pertinet, nihil posset iucundius atque optatius

contingere, quam ut Nobis liceret, usitato decessorum Nostrorum

more, ad sacros eius cineres venerabundis adire. Quoniam vero

eius rei adimunt tempora facultatem, hoc saltern volumus,

Nostrae erga PHILIPPVM pietatis aliquod extare testimonium :

vobis propterea in honorem eius nonnullam supellectilem dono

mittimus sacris obeundis usui futuram. Respiciat ille Nos e

caelo propitius, et Vrbem idem atque Orbem perpetuo patrocinio

tegat. Caelestium munerum auspicem et benevolentiae Nostrae

testem vobis, dilecti filii, apostolicam benedictionem peramanter
in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxv Maii, An. MDCCCLXXXXY,
Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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I.

Dei tanti centenarii di avvenimenti religiosi o civili, e

delle nascite o delle morti d'uomini illustri, che in quest'ultimo

ventennio sono ricorsi, pochi sono caduti cosi opportuni ai

tempi in cui viviamo, come Fodierno di S. Filippo Neri. Non

la turba, che poco o nulla ragiona, ma i pensatori e gli eru-

diti nella storia, se riscontrano 1'operazione del Neri, nelP eta

sua, coll' operazione degP ispiratori della civilta prevalente ai

di nostri, non puo essere che non iscorgano un contrapposto

perfetto e degnissimo di essere messo in evidenza, ad ammae-

stramento di chi deplora le miserie ineffabili di questa ci-

vilta.

II secolo, nel cui quindicesimo anno Filippo vide la luce